
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2055 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném zněni

čl. I

Dárce:

FINEP HOLDING, SE
se sídlem: Havlíčkova 1030/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 27927822 DIČ: CZ27927822
zapsaná v obch, rejstříku ved. Městským soudem v Praze oddíl H vložka 7 
číslo účtu: 216113311/0300
zastoupená: Ing. Michalem Kociánem, předsedou představenstva a Ing. Štěpánem Havlasem, členem 
představenstva

a

Obdarovaný:

Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podníkohospodářská 
Katedra marketingu
se sídlem Nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
IČO: 61384399, DIČ: CZ61384399 
Zastoupená: prof. Ing. Jiřím Hnilicou, Ph D., děkanem 
číslo účtu  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem

čl. II

2.1. Dárce na základě této smlouvy daruje, tzn. bezplatně převádí, obdarovanému finanční částku ve 
výši  na zajištění nákladů spojených s provozem a 
aktivitami Katedry marketingu Fakulty podníkohospodářská VŠE.

2.2. Obdarovaný výše uvedenou finanční částku přijímá a v této souvislosti se zavazuje použít finanční 
prostředky z daru pro financování nákladů spojených s provozem a aktivitami Katedry marketingu 
Fakulty podníkohospodářská VŠE, a to zejména ve vazbě na fungování vedlejší specializace 
„Sales Management".

čl. III

3.1. Finanční částka bude obdarovanému odeslána na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve dvou 
stejně velkých částkách:  bude převedeno k 1.3. 2023,  bude převedeno 
k 1. 3. 2024.

čl. IV

4.1. Vzhledem k tomu, že od 1. 7. 2016, vstupuje v účinnost zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), dohodly se smluvní strany na následujících ustanoveních s tímto 
zákonem o registru smluv souvisejících.

4.2. Obdarovaný se tímto zavazuje k zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

Stránka 1 z 2



4.3. Obdarovaný se dále zavazuje, že informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje kontaktních osob a částku 
uvedenou v čí. II a čl. III, která je obchodním tajemstvím, v souladu se zákonem o registru smluv 
vyloučí z uveřejněni znečitelněním v souladu s ustanovením § 5 (8) zákona o registru smluv.

čl. V

5.1 Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než k těm, které jsou 
uvedeny v čl. II této smlouvy, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemné oznámit 
obdarovanému. V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů od obdržení písemného oznámení 
zjištění takové skutečnosti opak, je povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu 
zoět. Dárce má právo v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění, 
anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit Použití finančního daru k jiným účelům než k těm, které 
jsou uvedeny v čl. II této smlouvy považují smluvní strany za hrubé porušení dobrých mravů.

5.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě písemných a 
číslovaných dodatků.

5.3 Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují se na né 
přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku.

5.4 Smluvní strany se zavazují učinit v rámci svých možností vše, aby nedošlo k úniku informací, které 
souvisejí s touto smlouvou, jak s jejím obsahem, tak i plněním.

5.5 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.

5.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
pare, a nabývá platnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv.

5.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřená po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nemají proti ní námitek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svými podpisy.

Stránka 2 z 2




